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Beredning och tilläggsuppgifter: 
miljövårdsinspektör Sanna Tarmi, sanna.tarmi2@borga.fi , 
naturresurschef Tommi Laakkonen, tommi.laakkonen@borga.fi , 
generalplanechef Maija-Riitta Kontio maija-riitta.kontio@borga.fi 
 
Borgå stad äger ett skogsområde på Haxalö på fastigheten Rnr 638-
405-1-231. Stadsplaneringen, idrottstjänsterna, stadsinfran och 
miljövården har tillsammans förhandlat om att skydda 
skogsområdena.  
 
Dessa skogsområden som planeras att skyddas anvisas i 
delgeneralplanen för Emsalö och Haxalö som frilufts- och 
strövområde (VR). Delar av områdena har också märkts ut med 
beteckningen sl, som betyder att det är förbjudet att försämra 
naturvärdena. Området består av skogsområden som har fått 
utvecklas ostört under lång tid med bland annat moskog, kärr och 
sumpmarker vilka uppfyller kriterierna i handlingsplanen för den 
biologiska mångfalden i skogarna i södra Finland (METSO). På de 
områden som planeras att skyddas finns det sammanlagt cirka 2 
kilometer klipp- och stenstrand i naturtillstånd. I den gällande 
landskapsplanen anvisas områdena som rekreationsområde. 
 
Den sammanlagda arealen på de nya skyddsområdena skulle vara 
cirka 56 hektar. Enligt Borgå stads klimat- och miljöprogram ska 
andelen skyddad skog av den skogsareal som ägs av staden vara 
12 % senast år 2025 och minst 17 % senast år 2030. I all 
verksamhet beaktas naturens mångfald. Andelen skyddad skog är 
för närvarande 7 %. De områden som nu föreslås skulle öka de 
skyddade skogarnas areal med 1,9 procent, dvs. till 9 procent. 
 
I skyddsärendet har man också kontaktat NTM-centralen i Nyland, 
där man förhållit sig positiv till skyddet. Enligt förhandlingarna med 
representanter för NTM-centralen i Nyland kan det eventuella 
skyddet ske enligt principerna i handlingsplanen för den biologiska 
mångfalden i skogarna i södra Finland (METSO). Enligt en 
bedömning av representanterna för NTM-centralen i Nyland kan 
staden få en ersättning för skyddet av skogsområdena på Haxalö 
vilken motsvarar cirka 25 % av trädbeståndets gängse värde. 
 
Fridlysningsbestämmelser för de eventuella nya skyddsområdena 
kan beredas med stadsplaneringen, idrottstjänsterna, stadsinfran 
och miljövården. Det är meningen att fridlysningsbestämmelserna 
även i framtiden ska möjliggöra att skogsområdet används för 
rekreation. För områdena kan vid behov utarbetas också en skötsel- 
och nyttjandeplan. 
 
Bilagor: 
Karta över föreslagna skyddade skogsområden.   



Stadsutvecklingsnämnden föreslår stadsstyrelsen att staden ansöker 
hos staten om att skogsområden på cirka 56 hektar på Haxalö ska 
skyddas mot ersättning.  
 
Stadsutvecklingsnämnden föreslår att stadsstyrelsen befullmäktigar 
de tjänsteinnehavare som berett skyddet att bereda 
fridlysningsbestämmelser för områdena, vilka gör det möjligt att 
använda områdena för friluftsliv och rekreation på samma sätt som 
nu. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
Beslut 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade föreslå stadsstyrelsen att 
staden ansöker hos staten om att skogsområden på cirka 56 hektar 
på Haxalö ska skyddas mot ersättning.  
 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade föreslå att stadsstyrelsen 
befullmäktigar de tjänsteinnehavare som berett skyddet att bereda 
fridlysningsbestämmelser för områdena, vilka gör det möjligt att 
använda områdena för friluftsliv och rekreation på samma sätt som 
nu. 
 
Paragrafen justerades genast.   
 
 
 
 
 
 

 
Stadsstyrelsen 16.06.2025       
1340/11.02.04.01/2025    

 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen beslutar att staden ansöker hos staten om att 
skogsområden på cirka 56 hektar på Haxalö ska skyddas mot 
ersättning.  
 
Stadsstyrelsen befullmäktigar de tjänsteinnehavare som berett 
skyddet att bereda fridlysningsbestämmelser för områdena, vilka gör 
det möjligt att använda områdena för friluftsliv och rekreation på 
samma sätt som nu. 
 
 
   
 
 


